
Závody  F1 
 

Každý  kluk  má  rád  závody  formulí  

a   prakticky   každý   malý   kluk   by   si  

chtěl   takový   závod   zajet,   obzvlášť  

Petr.  Zatím  se  mu  daří  jen  ve  snech,  

které  od  nás  má. 

Petr si pomalu navlíká   závodnickou  

uniformu   a   kontroluje,   jestli   někde  

není   natržená.  Nasazuje   si   rukavice,  

chytá  do  ruky  přilbu  a  jde  pomalými  

kroky   ke   své   formuli.   Tam   se   už  

hemží  mnoho  mechaniků  a  připravují  

jeho   formuli   na   závod.   Do   začátku  

závodu   zbývá   už   jen   několik   málo  

minut.   Když   Petr   dojde   k formuli, 

mechanici   mu   pomohou   do   ní,  

nastartují   a   poodstoupí   od   stroje.  

Petr   zlehka   prošlápne   plyn   a   cítí   tu  

obří   sílu  ve   formuli,   když   se  roztočí  

motor.  Poslední  mechanici  dodělávají  

svoji  práci  a  už  může  vyjet  na  trať. 

Zařazuje   se   mezi   ostatní   jezdce   na  

startovní   čáře. Jeho   oči   jsou   plně  

soustředěné   na   startovací   světla.  

Pomalu  se  rozsvěcují  všechna  červená  

světla,   následně   oranžové   a   konečně  

zelené. 

Petr   přidal   plyn   a   jeho   formule  

vyrazila   vpřed.   Rychlost, jakou 

zrychluje, je   ohromná.   Petr   je  

zaražen   do   sedadla   a   stále   přidává.  

Pomalu  se  dostává  do  čela.  Nyní  ho  

čeká   první   zatáčka,   musí   trochu  

přibrzdit,  najet  si  do  správné  stopy  a  

už  je  na  konci  a  znovu  přidává. 

První  kolo,  druhé,   třetí, čtvrté.  Petr  

si   vede   stále   dobře, ale   před   ním   je  

ještě   jeden   jezdec,   kterého   musí  

porazit.   Do   konce   závodu   už   chybí  

jen   jedno   kolo   a   Petr   je   pořád  

v těsném   závěsu.   Blíží   se   poslední  

zatáčka.   Jezdec   před   ním   udělal  

chybu  a  nechal  na  vnitřní  stopě  moc  

místa.  Petr  se  okamžitě  chopí  šance  a  

do   vzniklé   mezery   vjíždí.   Přidává  

plyn  co  to  jen  jde.  Vyjíždí  ze  zatáčky  

současně   a   začíná   závěrečný   souboj.  

Oba jezdci jedou na plno. Petr je ale 

lehčí,   takže   jeho   formule   netáhne  

takovou   zátěž.  Pomaličku   se   dostává  

do   vedení.   Už   je   vidět   šachovnicový  

prapor.  ANO!  Petr   to   dokázal.   Na  

poslední  chvíli  se  mu  podařilo  předjet  

druhého  jezdce. 

  


